
 
 
 
   
           REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje,sport i tehničku kulturu  
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel: 052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-03/10-01/67 
URBROJ: 2163/1-05/4-10-1 
Labin, 12. 07. 2010. 
 
 
                                                                  ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                     putem 
                                                                                             Stru čne službe za poslove  
                                                                                                                    Skupštine     
                                                                                                                  Dršćevka 1 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET: Prijedlog  Odluke o  prijedlogu mreže srednjih škola i u čeničkih 
domova na podru čju Istarske županije -  
dostava  
           
 
 
 
 
U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o prijedlogu mreže srednjih škola i 
učeničkih domova na području Istarske županije radi upućivanja istog  u postupak 
utvrñivanja prijedloga Odbora za društvene djelatnosti te na razmatranje i usvajanje na 
sjednici Skupštine Istarske županije. 
 
 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 

 
 
                                                                                                            PROČELNIK 
 
                                                                                                      Mladen Dušman, prof. 
 
 



 
 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  ŽUPAN  
  Klasa: 602-03/10-01/05 
  Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
  Pula, 19. srpnja 2010. 

 
 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 
 

PREDMET :  Odluka o prijedlogu mreže srednjih škola  i učeničkih domova na 
podru čju Istarske županije 

 
Na temelju članka 10. stavak 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine" br. 87/08. i 86/09.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09.) Župan Istarske županije dana 19. srpnja 
2010. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Odluke o prijedlogu mreže srednjih škola i učeničkih 
domova na području Istarske županije. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuju Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Ivan 

Jakovčić, župan Istarske županije, a za dodatna pojašnjenja Mladen Dušman, pročelnik 
Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Župan 
         Istarske županije 

Ivan Jakov čić 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
1. PRAVNA OSNOVA  ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbi članaka  65., 85., 43. i 
84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09.) te članka 
10. stavak 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne 
novine" br. 87/08. i 86/09.). 
 Člankom 65. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 
10/09) propisana je nadležnost Župana Istarske županije, a člankom 85. utvrñene su 
vrste akata koje u svom radu donosi.  
Člankom 43. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 10/09) 
propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije, a člankom 84. utvrñene su vrste 
akata koje u svom radu donosi. 
 
Člankom 10. stavak 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
propisano je da mrežu školskih ustanova za svoje područje predlažu osnivači. 
Prijedlog se prosljeñuje Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta Republike Hrvatske 
koje na osnovi prijedloga svih osnivača izrañuje prijedlog mreže za područje Republike 
Hrvatske i prosljeñuje ga Vladi Republike Hrvatske radi donošenja. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE  KOJE 
NASTAJU DONOŠENJEM AKTA 
 
Vidi Prijedlog mreže srednjih škola i učeničkih domova na području Istarske županije. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
     U Proračunu Istarske županije za 2011.god. nije potrebno osigurati financijska 
sredstva za provedbu ovog akta.  
 
4. ROK ZA PROVOĐENJE AKTA 
Rok za provedbu akta - odmah. 
 
5. PRIJEDLOG AKTA 
Dostavlja se u privitku. 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 0 

 
 
 
 
 
 
  

ISTARSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNI ČKU 

KULTURU 
LABIN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRIJEDLOG MREŽE SREDNJIH ŠKOLA I U ČENIČKIH DOMOVA 
NA PODRUČJU  ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LABIN, kolovoz 2010.g. 



 1 

 
S A D R Ž A J  

 
 
 
1. UVOD..................................................................................................... 2 

2. POLOŽAJ I VELIČINA ISTARSKE ŽUPANIJE ...................................... 3  

3. NASELJENOST I STANOVNIŠTVO ...................................................... 3  

4. OPĆE CRTE GOSPODARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJE ...................... 3 

5. OSTALE DJELATNOSTI STANOVNIŠTVA........................................... 4 

6. SADAŠNJA MREŽA SREDNJIH ŠKOLA -  ANALITIČKI PODACI ........ 4 

7. DRŽAVNI PEDAGOŠKI STANDARD SREDNJOŠKOLSKOG  

SUSTAVA ODGOJA I OBRAZOVANJA I RAD SREDNJIH  

ŠKOLA U ISTARSKOJ ŽUPANIJI................................................ ...     19 

8.   ZASTUPLJENOST NAST.PROGRAMA U SŠ ISTARSKE ŽUPANIJE....19 

9.   OSNIVANJE POLJOPRIVREDNE ŠKOLE U POREČU...........................23 

10. OSNIVANJE UMJETNIČKE ŠKOLE U POREČU...................................  23 

11. PRIJEDLOG ZA RJEŠENJE SMJEŠTAJNIH I PROSTORNIH UVJETA 

     RADA SREDNJIH ŠKOLA........................................................................ 25 

12. ZAKLJUČAK............................................................................................ 26 

13. PRIJEDLOG MREŽE SREDNJIH ŠKOLA I UČENIČKIH DOMOVA........26  

 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

UVOD 
 
Odgoj i obrazovanje mladeži, nakon završene osnovne škole, jedan je od najbitnijih 
elemenata razvitka i cjelovitog funkcioniranja svake općine, grada, županije kao i 
države u cjelini. Stoga je stručno ili opće obrazovanje mladeži u srednjim školama 
potrebno promatrati kao element strategije razvitka i pokrivanja svih potreba za 
stručnim i obrazovanim kadrovima u gospodarstvu i društvenim djelatnostima nekog 
prostora. Sustav srednjoškolskog obrazovanja dužan je pratiti i uskladiti se s 
ekonomskim, demografskim, društvenim, političkim i drugim promjenama koje se 
ubrzano odvijaju u našem okruženju. 
Dugoročni razvoj Republike Hrvatske te svake njene županije ovisi gotovo isključivo o 
kvaliteti njenih ljudskih potencijala. Obrazovanje je jedna od najbitnijih karika u lancu 
suvremene strategije rasta i razvitka gospodarskih aktivnosti. 
Kroz sustav srednjoškolskog i visokog obrazovanja potrebno je osigurati osnovne 
infrastrukturne pretpostavke za stvaranje potrebne radne snage kroz pravilno korištenje 
ljudskih potencijala. Ulaganje u ljudske potencijale, njihovo stručno usavršavanje, jedan 
je od imperativa uspješnog poslovanja. Jedan od načina povećanja zaposlenosti i 
samozapošljavanja te jačanja ekonomskog rasta je cjeloživotno obrazovanje kao 
nezamjenjiv uvjet brzog uvoñenja novih tehnologija, kada formalna stručna 
osposobljenost brzo zastarijeva te je cjeloživotni sustav obrazovanja temeljna potpora 
uspješnom razvitku gospodarstva. 
Visokokvalificirana radna snaga , s visokom razinom obrazovanja i sposobnošću 
prilagoñavanja novim tehnologijama i promjenjivim potrebama tržišta, prijeko je 
potrebna za konkurentno i dinamično gospodarstvo. Kvalitetna radna snaga ishod je 
stalnog ulaganja u pojedince putem obrazovanja odnosno razvijanja novih znanja, 
vještina i sposobnosti, a suradnja gospodarstva, obrazovanja i tržišta rada je preduvjet 
razvitka ljudskih potencijala. 
Sustav strukovnog obrazovanja ključan je u akumuliranju ljudskog kapitala kao 
preduvjeta postizanja ekonomskog rasta, kvalitetnijeg zapošljavanja i socijalnih ciljeva. 
Inicijalno srednje strukovno obrazovanje treba osigurati stjecanje znanja, vještina i 
kompetencija važnih za tržište rada ali i osigurati mogućnost za napredak u daljnjem, 
posebno visokom strukovnom obrazovanju. Kontinuirano strukovno obrazovanje treba 
pružiti mogućnost stjecanja kompetencija važnih za daljnji profesionalni razvitak 
pojedinca ali i porast znanja i inovativnosti društva. 
Stoga mreža srednjih škola mora biti racionalan sustav te odražavati usklañenost 
posebnih gospodarskih i kulturnih potreba na lokalnoj i općih interesa na nacionalnoj 
razini. 
Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  ("Narodne novine" br. 
87/08. i 86/09.) propisuje da se mrežom školskih ustanova  utvrñuju školske 
ustanove  koje obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja na području za koje se mreža 
utvrñuje, sa svim njihovim objektima  u kojima se provodi odgoj i obrazovanje, 
podru čja na kojima se može osnovati školska ustanova te programi obrazovanja  
koje školske ustanove mogu ostvarivati, uključujući i posebne programe za učenike s 
teškoćama (učenici s teškoćama u razvoju, učenici s teškoćama u učenju, problemima 
u ponašanju i emocionalnim problemima, učenici s teškoćama uvjetovanim odgojnim, 
socijalnim, ekonomskim, kulturalnim i jezičnim čimbenicima). Upisno područje s kojeg 
se učenici upisuju u srednju školu je Republika Hrvatska. Mreža škola mora 
udovoljavati zahtjevima dostupnosti i racionalnog ustroja  upisnih područja odnosno 
školskih ustanova i programa odgoja i obrazovanja. Racionalni ustroj podrazumijeva 
optimalnu iskoristivost postojećih školskih kapaciteta dok dostupnost kod srednjih škola 
podrazumijeva mogućnost srednjeg odgoja i obrazovanja korištenjem svakodnevnog 
prijevoza ili smještajem u učeničkom domu. 
Temeljem članka 10. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
mrežu škola  za svoje područje predlažu osniva či te prijedlog dostavljaju 
Ministarstvu  znanosti, obrazovanja i sporta Republike Hrvatske koje izrañuje prijedlog 



 3 

mreže svih srednjih škola na području Republike Hrvatske. Mrežu škola na prijedlog 
Ministarstva donosi Vlada  Republike Hrvatske. 
 
 
 
2. POLOŽAJ I VELIČINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
Istarski poluotok obuhvaća površinu od 3.476 četvornih kilometara. To područje dijele 
Hrvatska, Slovenija i Italija. Najveći dio ili 3.130 četvornih kilometara (90% površine) 
pripada Republici Hrvatskoj.  
Istarska županija obuhvaća područje od 2.820 km2 što je 4,98% od ukupne površine 
Republike Hrvatske. Ostali dio istarskog poluotoka administrativno - teritorijalno 
pripada Primorsko - goranskoj županiji.  
Glavno upravno, administrativno i prometno središte Istarske županije je grad Pazin, a 
najveće urbano središte u Istarskoj županiji je grad Pula. 
Svojim teritorijem i brojem stanovnika, Istarska županija spada u red županija srednje 
veličine u Republici Hrvatskoj. 
Istarska županija podijeljena je na 41 administrativno - upravnih jedinica lokalne 
samouprave i to 10 gradova i 31 općina. 
 
 
 
3. NASELJENOST I STANOVNIŠTVO 
 
Istarska županija ima ukupno 206.344 stanovnika što čini 4,65% stanovništva 
Republike Hrvatske. Od ukupnog broja stanovnika 145.894 ili 70,7% živi u gradovima, 
a 60.450 ili 29,3% u općinama. Prosječna naseljenost iznosi 73 stanovnika na km2 
tako da područje Istarske županije spada u relativno rijetko naseljena područja. 
 
 
 
4. OPĆE CRTE GOSPODARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJE  
 
Istarsko gospodarstvo je vrlo raznoliko. Istra je tradicionalno najposjećenija turistička 
regija u Republici Hrvatskoj. Osim turizma ima razvijenu prerañivačku industriju, 
grañevinarstvo, trgovinu, morsko ribarstvo i uzgoj ribe, poljoprivredu i transport. Po 
broju gospodarskih subjekata i financijskim pokazateljima prednjače djelatnosti 
prerañivačke industrije, turizma i trgovine. 
Od industrije ima razvijenu brodogradnju, proizvodnju grañevinskog materijala (vapno, 
cement, cigla, kamen), duhanskih proizvoda, namještaja, električnih strojeva i ureñaja, 
dijelova za automobilsku industriju, stakla, obradu metala, plastike, drva, tekstila kao i 
proizvodnju hrane. 
U posljednje vrijeme velika se pažnja posvećuje revitalizaciji poljoprivrede tako da je u 
vinogradarstvu, maslinarstvu i sustavu ekološke proizvodnje hrane postignut veliki 
napredak. 
U posljednjih desetak godina stopa nezaposlenosti kretala se izmeñu 10 i 14% dok se 
npr. 2008. g. kretala oko 7%. 
Pozitivan trend poslovanja gospodarstva Istarske županije evidentiran je i prema 
konsolidiranom financijskom rezultatu koji kontinuirano pokazuje znatno brži rast 
prihoda od rashoda. 
Istarska županija provodi sustavnu izgradnju poduzetničke infrastrukture putem 
programa sufinanciranja, poticajnog kreditiranja, osnivanja potpornih institucija, 
izgradnje i opremanja poslovnih zona, promocije i edukacije. Istarska županija je 
dobitnik priznanja Hrvatske udruge poslodavaca za 2000. i 2002.g. za najveći doprinos 
u poticanju razvoja poduzetništva. 



 4 

 
 
5. OSTALE DJELATNOSTI STANOVNIŠTVA  
 
Dio stanovništva Istarske županije obavlja obrazovnu, kulturnu, zdravstvenu, sportsku, 
upravnu i administrativnu djelatnost te poslove u državnim tijelima i tijelima lokalne 
samouprave. Istarska županija ima vrlo razvijene sve ove djelatnosti, kojima je mreža 
srednjih škola, iz koje uglavnom dolaze stručni radnici ili se iz njih upućuju u 
visokoobrazovne ustanove, vrlo značajna. Cjelokupni razvitak županije zapravo počiva 
na temeljnom srednjoškolskom obrazovanju učenika koji će se u njezine gospodarske, 
društvene i upravne strukture vraćati kao gotovi stručni radnici te preuzimati odgovorne 
zadaće i uloge u budućem razvitku. 
 
 
 
6. SADAŠNJA MREŽA SREDNJIH ŠKOLA -   ANALITI ČKI PODACI 
 
Na području Istarske županije djeluje 21 srednja škola (+ 1 Učenički dom) čiji je 
osnivač Istarska županija i to: 
 - na području Grada Pule  - 10 srednjih škola (+ Učenički dom Pula) 
 - na području Grada Buja  - 3 srednje škole 
 - na području Grada Rovinja  - 3 srednje škole 
 - na području Grada Poreča  - 2 srednje škole 
 - na području Buzeta   - 1 srednja škola 
 - na području Grada Labina   -  1 srednja škola  
 
Od naprijed navedenih, tri škole obavljaju odgojno-obrazovni proces na talijanskom 
jeziku (SŠ "Leonardo da Vinci" Buje - SMSI "Leonardo da Vinci" Buie, TSŠ "Dante 
Alighieri" Pula - SMSI "Dante Alighieri" Pola i TSŠ Rovinj - SMSI Rovigno). 
 
 
U Školi za odgoj i obrazovanje Pula, čiji je osnivač Grad Pula, izvode se sljedeći 
srednjoškolski programi za djecu s teškoćama: 
 - pomoćni autolimar 
 - pomoćni kuhar i slastičar 
 - pomoćni cvjećar 
 - pomoćni soboslikar i ličilac 
 - pomoćni vodoinstalater 
 - pomoćni vrtlar 
 
Na području Istarske županije djeluju i dvije privatne srednje škole - Privatna Gimnazija 
Jurja Dobrile u Puli i Srednja škola "Manero" u Višnjanu kao i srednja škola vjerske 
zajednice Pazinski kolegij - Klasična Gimnazija. 
 
Slijedi Tabelarni prikaz broja učenika i odjela u srednjim školama Istarske županije na 
početku školske godine 2009/10.  
 



 5 

 BROJ UČENIKA I ODJELA U SREDNJIM ŠKOLAMA IŽ - NA POČETKU ŠKOLSKE GODINE 2009/2010.    

I. razred  II. razred  III. razred  IV. razred  UKUPNO    
I.-IV. razred  

UKUPNO UKUPNO UKUPNO UKUPNO UKUPNO 

R
ED

N
I B

R
O

J 
ŠK

O
LE

 ŠKOLA 
 

program 

R
A

ZR
E

D
N

IH
 

O
D

JE
L

A
 

U
Č

E
N

I
K

A
 

R
A

ZR
E

D
N

IH
 

O
D

JE
L

A
 

U
Č

E
N

I
K

A
 

R
A

ZR
E

D
N

IH
 

O
D

JE
L

A
 

U
Č

E
N

I
K

A
 

R
A

ZR
E

D
N

IH
 

O
D

JE
L

A
 

U
Č

E
N

I
K

A
 

R
A

ZR
E

D
N

IH
 

O
D

JE
L

A
 

U
Č

E
N

I
K

A
 

a b c 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 18-006-
501 

SREDNJA ŠKOLA "VLADIMIR GORTAN" 
BUJE 

                    

  320104 Opća gimnazija 1,00 28 1,00 21 1,00 28 1,00 26 4,00 103 

  320304 Jezična gimnazija 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

  060104 Ekonomist 1,00 28 1,00 27 1,00 9 0,00 0 3,00 64 

  060304 Komercijalist 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

  070104 Hotelijersko-turistički tehničar 1,00 17 1,00 25 1,00 17 2,00 36 5,00 95 

    UKUPNO 3,00 73 3,00 73 3,00 54 3,00 62 12,00 262 

2. 18-006-
502 

SREDNJA ŠKOLA "LEONARDO DA VINCI" 
BUJE 

                    

  320104 Opća gimnazija 0,50 7 1,00 18 0,50 12 0,50 9 2,50 46 

  320204 Prirodoslovno-matematička gimnazija 0,50 3 0,00 0 0,50 5 0,50 6 1,50 14 

  040604 Tehničar za računalstvo 0,50 7 0,50 10 0,00 0 0,50 4 1,50 21 

  040704 Tehničar za elektroniku 0,50 2 0,50 4 1,00 4 0,50 5 2,50 15 

  060304 Komercijalist 1,00 9 1,00 17 1,00 20 1,00 15 4,00 61 

  014053 Autolimar - JMO 0,00 0 0,50 0 0,50 1 0,00 0 1,00 1 

  013153 Tokar - JMO 0,00 0 0,50 1 0,00 0 0,00 0 0,50 1 

  014253 Automehaničar - JMO 1,00 2 1,00 6 0,50 5 0,00 0 2,50 13 

  071353 Konobar - JMO 1,00 4   0 0,00 0 0,00 0 1,00 4 

    UKUPNO 5,00 34 5,00 56 4,00 47 3,00 39 17,00 176 

3. 18-006-
503 GOSPODARSKA ŠKOLA BUJE                     

  040104 Elektrotehničar 1,00 17 1,00 16 1,00 16 1,00 14 4,00 63 

  070204 Turističko hotelijerski komercijalist 1,00 16 1,00 12 1,00 17 1,00 15 4,00 60 

  013853 Vodoinstalater - JMO 0,40 12 0,40 6 0,40 10     1,20 28 

  014053 Autolimar - JMO 0,00 0 0,00 0 0,20 2     0,20 2 



 6 

  014253 Automehaničar - JMO 0,30 6 0,40 6 0,20 4     0,90 16 

  013553 Strojobravar - JMO 0,30 2 0,20 1 0,20 3     0,70 6 

  042153 Elektroinstalater - JMO 0,00 0 0,20 6 0,30 9     0,50 15 

  042353 Elektromehaničar - JMO 0,33 6 0,00 0 0,30 5     0,63 11 

  121153 Stolar - JMO 0,33 8 0,33 7 0,20 2     0,86 17 

  061103 Prodavač                 0,00 0 

  061153 Prodavač - JMO 0,33 9 0,30 5 0,00 0     0,63 14 

  250153 Kozmetičar - JMO 0,34 10 0,34 10 0,50 15     1,18 35 

  250353 Frizer - JMO 0,00 0 0,33 6 0,50 5     0,83 11 

  071253 Kuhar - JMO 0,34 9 0,25 7 0,20 5     0,79 21 

  071353 Konobar - JMO 0,33 4 0,00 0 0,00 0     0,33 4 

  042253 Autoelektričar - JMO 0,00 0 0,25 4 0,00 0     0,25 4 

    UKUPNO 5,00 99 5,00 86 5,00 93 2,00 29 17,00 307 

4. 18-065-
501 

GIMNAZIJA I STRUKOVNA ŠKOLA JURJA 
DOBRILE PAZIN 

                    

  320104 Opća gimnazija 3,00 85 3,00 92 3,00 81 3,00 79 12,00 337 

  040704 Tehničar za elektroniku 1,00 30 1,00 31 1,00 29 1,00 29 4,00 119 

  060404 Upravni referent 1,00 29 1,00 30 1,00 31 1,00 30 4,00 120 

  041203 Elektromehaničar 1,00 28 1,00 30 1,00 28 0,00 0 3,00 86 

  061103 Prodavač 1,00 29 1,00 17 1,00 17 0,00 0 3,00 63 

    UKUPNO 7,00 201 7,00 200 7,00 186 5,00 138 26,00 725 

5. 18-007-
501 SREDNJA ŠKOLA BUZET                     

  320104 Opća gimnazija 1,00 16 1,00 11 1,00 17 1,00 16 4,00 60 

  013553 Strojobravar - JMO 0,17 2 0,15 2 0,14 2     0,46 6 

  014253 Automehaničar - JMO 0,17 2     0,14 2     0,31 4 

  042353 Elektromehaničar - JMO 0,66 8 0,85 11 0,72 10     2,23 29 

    UKUPNO 2,00 28 2,00 24 2,00 31 1,00 16 7,00 99 

6. 18-044-
501 SREDNJA ŠKOLA MATE BLAŽINE LABIN                     

  320104 Opća gimnazija 2,00 56 1,00 34 2,00 44 2,00 38 7,00 172 

  320304 Jezična gimnazija                 0,00 0 

  040104 Elektrotehničar 0,70 19 1,00 16 0,70 11 1,00 26 3,40 72 



 7 

  041004 Tehničar za mehatroniku 0,30 10     0,30 8     0,60 18 

  060104 Ekonomist 1,00 24 1,00 18 1,00 30 1,00 30 4,00 102 

  013653 Instalater grijanja i klimatizacije - JMO 0,30 5 0,30 10 0,30 7     0,90 22 

  014253 Automehaničar - JMO 0,30 5 0,30 4 0,40 3     1,00 12 

  042353 Elektromehaničar - JMO 0,40 7 0,40 10 1,00 24     1,80 41 

  061153 Prodavač - JMO 0,30 9 0,30 9 1,00 15     1,60 33 

  071253 Kuhar - JMO 0,30 10 0,30 7 0,50 11     1,10 28 

  071353 Konobar - JMO 0,40 7 0,40 2 0,50 7     1,30 16 

  061103 Prodavač                 0,00 0 

  013553 Strojobravar - JMO         0,30 2     0,30 2 

  222153 Krojač - JMO                 0,00 0 

  015102 Monter strojeva i konstrukcija     0,50 3         0,50 3 

  075202 Pomoćni kuhar     0,50 4         0,50 4 

  075302 Pomoćni konobar                 0,00 0 

    UKUPNO 6,00 152 6,00 117 8,00 162 4,00 94 24,00 525 

7. 18-068-
501 SREDNJA ŠKOLA MATE BALOTE POREČ                     

  320104 Opća gimnazija 1,00 29 1,00 26 1,00 22 1,00 22 4,00 99 

  320304 Jezična gimnazija 1,00 30 1,00 26 1,00 29 1,00 28 4,00 113 

  060104 Ekonomist 2,00 58 1,00 32 1,00 32 1,00 32 5,00 154 

  060304 Komercijalist 1,00 30 1,00 30 1,00 17 1,00 29 4,00 106 

  080404 Poljoprivredni tehničar opći 1,00 25 1,00 17 1,00 19 1,00 22 4,00 83 

  330404 Agroturistički tehničar 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

  061103 Prodavač 0,00 0 1,00 14 1,00 15 0,00 0 2,00 29 

    UKUPNO 6,00 172 6,00 145 6,00 134 5,00 133 23,00 584 

8. 18-068-
502 

TURISTIČKO-UGOSTITELJSKA ŠKOLA 
ANTONA ŠTIFANIĆA POREČ 

                    

  070104 Hotelijersko-turistički tehničar 1,00 30 1,00 29 1,00 30 1,00 33 4,00 122 

  070204 Turističko hotelijerski komercijalist 0,77 25 1,00 27 1,00 18 1,00 26 3,77 96 

  330404 Agroturistički tehničar 0,23 7 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,23 7 

  071353 Konobar - JMO 0,74 14 0,09 2 0,08 1 0,00 0 0,91 17 

  071253 Kuhar - JMO 1,00 22 0,67 14 0,92 13 0,00 0 2,59 49 

  071453 Slastičar - JMO 0,26 6 0,24 5 0,00 0 0,00 0 0,50 11 



 8 

    UKUPNO 4,00 104 3,00 77 3,00 62 2,00 59 12,00 302 

9. 18-069-
501 

ŠKOLA ZA TURIZAM, UGOSTITELJSTVO I 
TRGOVINU PULA 

                    

  060304 Komercijalist 1,00 24 1,00 27 1,00 28 1,00 27 4,00 106 

  070104 Hotelijersko-turistički tehničar 2,00 60 2,00 42 2,00 54 3,00 61 9,00 217 

  070204 Turističko hotelijerski komercijalist 1,00 20 1,00 16 1,00 15 1,00 15 4,00 66 

  061103 Prodavač 1,00 23 1,00 23 1,00 21 0,00 0,00 3,00 67 

  071353 Konobar - JMO 0,71 12 0,47 7 0,30 6 0,00 0,00 1,48 25 

  071253 Kuhar - JMO 1,00 30 1,00 21 1,56 33 0,00 0,00 3,56 84 

  071453 Slastičar - JMO 0,29 5 0,53 8 0,14 3 0,00 0,00 0,96 16 

  075202 Pomoćni kuhar  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

  075302 Pomoćni konobar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

  075502 Pomoćni slastičar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

  075402 Sobarica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

    UKUPNO 7,00 174 7,00 144 7,00 160 5,00 103 26,00 581 

10. 18-069-
502 GIMNAZIJA PULA                     

  320104 Opća gimnazija 5,00 143 5,00 132 5,00 136 5,00 130 20,00 541 

  320204 Prirodoslovno-matematička gimnazija 1,00 29 1,00 20 1,00 19 1,00 26 4,00 94 

  320304 Jezična gimnazija 1,00 29 1,00 22 1,00 22 1,00 30 4,00 103 

    UKUPNO 7,00 201 7,00 174 7,00 177 7,00 186 28,00 738 

11. 18-069-
503 INDUSTRIJSKO-OBRTNIČKA ŠKOLA PULA                     

  021003 Brodograditelj (eksperimentalni program)     0,10 3 0,40 7 1,00 7 1,50 17 

  014153 Bravar - JMO 0,40 7 0,40 5 0,10 2     0,90 14 

  133153 Zidar - JMO 0,30 5 0,10 2 0,10 1     0,50 8 

  260353 Soboslikar-ličilac - JMO 0,40 11 0,50 10 0,30 5     1,20 26 

  014053 Autolimar - JMO 0,60 11 0,50 8 0,20 5     1,30 24 

  014253 Automehaničar - JMO 1,00 23 1,00 17 0,60 14     2,60 54 

  013653 Instalater grijanja i klimatizacije - JMO 0,50 15 0,70 12 0,50 13     1,70 40 

  013753 Plinoinstalater - JMO 0,20 4     0,20 3     0,40 7 

  013853 Vodoinstalater - JMO 0,30 8 0,30 5 0,30 5     0,90 18 

  041103 Elektromonter     0,40 8 0,40 6     0,80 14 



 9 

  133633 Keramičar-oblagač 0,30 4 0,40 7 0,20 5     0,90 16 

  042153 Elektroinstalater - JMO 0,30 8 0,60 14 0,50 13     1,40 35 

  042353 Elektromehaničar - JMO 0,30 11 0,40 8 0,50 11     1,20 30 

  042453 Elektroničar-mehaničar - JMO 0,40 11 0,60 11 0,60 8     1,60 30 

  013953 Limar - JMO                 0,00 0 

  133453 Fasader - JMO                 0,00 0 

  012103 Industrijski mehaničar                 0,00 0 

  013153 Tokar - JMO         0,10 2     0,10 2 

  021203 Brodograditelj metalnog broda                 0,00 0 

  133133 Zidar                 0,00 0 

    UKUPNO 5,00 118 6,00 110 5,00 100 1,00 7 17,00 335 

12. 18-069-
504 

ŠKOLA PRIMIJENJENIH UMJETNOSTI I 
DIZAJNA 

                    

  300100 Likovna umjetnost i dizajn 1,00 29             1,00 29 

  300404 Grafički dizajner     0,25 6 0,25 6 0,25 8 0,75 20 

  300504 Dizajner tekstila     0,25 6 0,25 5 0,25 8 0,75 19 

  300804 Kiparski dizajner     0,25 6 0,25 6 0,25 9 0,75 21 

  300904 Slikarski dizajner     0,25 7 0,25 6 0,25 10 0,75 23 

    UKUPNO 1,00 29 1,00 25 1,00 23 1,00 35 4,00 112 

13. 18-069-
505 

TALIJANSKA SREDNJA ŠKOLA "DANTE 
ALIGHIERI" PULA 

                    

  320104 Opća gimnazija 1,00 16 1,00 23 1,00 14 1,00 16 4,00 69 

  320304 Jezična gimnazija 1,00 6 1,00 13 1,00 11 1,00 16 4,00 46 

  040704 Tehničar za elektroniku 1,00 9 1,00 6 1,00 5 1,00 12 4,00 32 

  060104 Ekonomist 1,00 13 1,00 8 1,00 7 1,00 10 4,00 38 

  014253 Automehaničar - JMO 0,34 2 0,33 2 0,33 3     1,00 7 

  042353 Elektromehaničar - JMO 0,33 1 0,34 4 0,33 2     1,00 7 

  061103 Prodavač 0,33 1 0,33 2 0,34 7     1,00 10 

    UKUPNO 5,00 48 5,00 58 5,00 49 4,00 54 19,00 209 



 10 

 
14. 18-069-

506 EKONOMSKA ŠKOLA PULA                     

  060104 Ekonomist 2,00 54 2,00 60 2,00 58 2,00 58 8,00 230 

  060204 Administrativni tajnik 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

  060504 Poslovni tajnik 1,00 24 1,00 27 1,00 19 1,00 23 4,00 93 

    UKUPNO 3,00 78 3,00 87 3,00 77 3,00 81 12,00 323 

15. 18-069-
507 MEDICINSKA ŠKOLA PULA                     

  240104 Medicinska sestra - Medicinski tehničar 1,00 32 2,00 47 1,00 19 2,00 54 6,00 152 

  240704 Fizioterapeutski tehničar         1,00 29     1,00 29 

    UKUPNO 1,00 32 2,00 47 2,00 48 2,00 54 7,00 181 

16. 18-069-
508 TEHNIČKA ŠKOLA PULA                     

  010104 Strojarski tehničar 0,50 14 1,00 25 0,50 13 1,00 26 3,00 78 

  020104 Brodograñevni tehničar 0,50 14 0,00 0 0,50 11 0,00 0 1,00 25 

  040104 Elektrotehničar 1,00 28 1,00 30 1,00 25 1,00 29 4,00 112 

  041004 Tehničar za mehatroniku 1,00 28 1,00 25 1,00 16 1,00 24 4,00 93 

  131204 Arhitektonski tehničar 1,00 28 1,00 32 1,00 26 1,00 29 4,00 115 

  130104 Grañevinski tehničar - visokogradnja 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 

  130304 Geodetski tehničar 1,00 28 1,00 30 1,00 23 1,00 34 4,00 115 

    UKUPNO 5,00 140 5,00 142 5,00 114 5,00 142 20,00 538 

17. 18-069-
509 STRUKOVNA ŠKOLA PULA                     

  090104 Prehrambeni tehničar 0,00 0 0,00 0 0,30 5 0,30 5 0,60 10 

  090304 Tehničar nutricionist 0,70 18 1,00 16 0,70 10 0,00 0 2,40 44 

  220304 Odjevni tehničar 0,30 8 0,00 0 0,40 4 0,70 13 1,40 25 

  330204 Ekološki tehničar 0,00 0 0,00 0 0,60 6 0,00 0 0,60 6 

  250134 Kozmetičar 1,00 28 1,00 28 1,00 20 1,00 27 4,00 103 

  250353 Frizer - JMO 1,70 33 1,00 28 1,60 24 0,00 0 4,30 85 

  250253 Pediker - JMO 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

  092153 Pekar - JMO 0,20 4 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,20 4 

  092453 Mesar - JMO 0,30 6 0,10 2 0,10 2 0,00 0 0,50 10 

  121153 Stolar - JMO 0,30 6 0,40 9 0,00 0 0,00 0 0,70 15 



 11 

  222153 Krojač - JMO 0,50 10 0,00 0 0,30 6 0,00 0 0,80 16 

  260153 Fotograf - JMO 0,00 0 0,50 11 0,00 0 0,00 0 0,50 11 

    UKUPNO 5,00 113 4,00 94 5,00 77 2,00 45 16,00 329 

18. 18-069-
512 

GLAZBENA ŠKOLA IVANA MATETIĆA 
RONJGOVA PULA 

                    

  290004 Glazbenik - program srednje škole 2,00 27 2,00 18 2,00 11 2,00 12 8,00 68 

  290006 Glazbenik - pripremna naobrazba 2,00 24 1,00 14         3,00 38 

    UKUPNO 4,00 51 3,00 32 2,00 11 2,00 12 11,00 106 

19. 18-069-
514 ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE PULA                     

  018393 Pomoćni autolimar - TES 0,50 1 0,00 0 0,00 0     0,50 1 

  018193 Pomoćni vodoinstalater - TES 0,50 4 0,00 0 0,00 0     0,50 4 

  078193 Pomoćni kuhar i slastičar - TES 0,50 4 0,50 3 0,50 2     1,50 9 

  088393 Pomoćni vrtlar - TES 0,00 0 0,00   0,50 1     0,50 1 

  088493 Pomoćni cvjećar - TES 0,00 0 0,25 2 0,50 4     0,75 6 

  268193 Pomoćni soboslikar i ličilac - TES 0,50 2 0,25 1 0,50 1     1,25 4 

    UKUPNO 2,00 11 1,00 6 2,00 8 0,00 0 5,00 25 

20. 18-072-
501 TALIJANSKA SREDNJA ŠKOLA ROVINJ                     

  320104 Opća gimnazija 0,50 7 0,00 0 1,00 5 1,00 4 2,50 16 

  320304 Jezična gimnazija 0,00 0 1,00 4 0,00 0 0,00 0 1,00 4 

  320204 Prirodoslovno-matematička gimnazija 0,50 4 1,00 5 1,00 7 1,00 5 3,50 21 

  040104 Elektrotehničar 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

  060104 Ekonomist 1,00 3 1,00 5 0,00 0 1,00 12 3,00 20 

  041203 Elektromehaničar 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

  061103 Prodavač 0,00 0 0,00 0 1,00 5 0,00 0 1,00 5 

    UKUPNO 2,00 14 3,00 14 3,00 17 3,00 21 11,00 66 

21. 18-072-
502 SREDNJA ŠKOLA ZVANE ČRNJE                     

  320104 Opća gimnazija 1,00 13 1,00 19 1,00 24 1,00 29 4,00 85 

  320204 Prirodoslovno-matematička gimnazija 1,00 19 1,00 14 1,00 14 1,00 18 4,00 65 

  040604 Tehničar za računalstvo 1,00 23 1,00 21 1,00 25 1,00 21 4,00 90 

  060104 Ekonomist 1,00 18 1,00 15 1,00 26 1,00 23 4,00 82 

    UKUPNO 4,00 73 4,00 69 4,00 89 4,00 91 16,00 322 



 12 

22. 18-072-
503 

STRUKOVNA ŠKOLA EUGENA KUMIČIĆA 
ROVINJ 

                    

  070204 Turističko hotelijerski komercijalist 1,00 20 1,00 18 1,00 19 1,00 18 4,00 75 

  210304 Grafički tehničar tiska     0,33 4         0,33 4 

  210204 Grafički tehničar pripreme     0,34 10         0,34 10 

  210404 Grafički tehničar dorade     0,33 2         0,33 2 

  013153 Tokar - JMO 0,17 1 0,17 3 0,17 1     0,51 5 

  013853 Vodoinstalater - JMO 0,50 9 0,50 7 0,50 7     1,50 23 

  014253 Automehaničar - JMO 0,33 9 0,33 10 0,33 8     0,99 27 

  071203 Kuhar                 0,00 0 

  071303 Konobar                 0,00 0 

  071403 Slastičar                 0,00 0 

  042253 Autoelektričar - JMO 0,33 5 0,33 6 0,33 7     0,99 18 

  042153 Elektroinstalater - JMO 0,34 11 0,34 3         0,68 14 

  042353 Elektromehaničar - JMO 0,33 11 0,33 9         0,66 20 

  071253 Kuhar - JMO 0,33 9 0,33 7 0,33 10     0,99 26 

  071353 Konobar - JMO 0,50 9 0,50 5 0,50 8     1,50 22 

  071453 Slastičar - JMO 0,17 6 0,17 1 0,17 4     0,51 11 

  041103 Elektromonter                 0,00 0 

  041203 Elektromehaničar         0,67 7     0,67 7 

    UKUPNO 4,00 90 5,00 85 4,00 71 1,00 18 14,00 264 

23. 
18-065-

502 
PAZINSKI KOLEGIJ - KLASIČNA GIMNAZIJA                     

  320404 Klasična gimnazija 2,00 54 2,00 44 2,00 45 2,00 51 8,00 194 

    UKUPNO 2,00 54 2,00 44 2,00 45 2,00 51 8,00 194 

24. 
18-069-

515 
PRIVATNA GIMNAZIJA JURJA DOBRILE, 
PULA 

                    

  320104 Opća gimnazija 1,00 7 1,00 11 1,00 12 1,00 15 4,00 45 

    UKUPNO 1,00 7 1,00 11 1,00 12 1,00 15 4,00 45 

25. 
18-069-

513 
SREDNJA ŠKOLA "MANERO"                     

  070104 Hotelijersko-turistički tehničar 0,00 0 1,00 1 1,00 2 1,00 4 3,00 7 



 13 

  060104 Ekonomist 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

    UKUPNO 0,00 0 1,00 1 1,00 2 1,00 4 3,00 7 

             

             

  UKUPNO PO VRSTAMA PROGRAMA:           
             
  GIMNAZIJE 25,00 581 25,00 535 26,00 547 26,00 564 102,00 2227 
  UMJETNIČKE ŠKOLE 5,00 80 4,00 57 3,00 34 3,00 47 15,00 218 
  4-GODIŠNJE STRUKOVNE ŠKOLE 37,00 877 39,10 839 38,40 780 40,00 878 153,00 3357 
  3-GODIŠNJE STRUKOVNE ŠKOLE 27,00 547 26,90 477 27,60 480     83,00 1521 

  
TES-POSEBNI PROGRAMI ZA DJECU S 
TEŠK. U RAZV. 2,00 11 1,00 6 2,00 8 

    
5,00 25 

  
PROGRAMI ZA STJECANJE NIŽE STRUČNE 
SPREME 0,00 0 1,00 7 

        
1,00 7 

  SVEUKUPNO 96,00 2096 97,00 1921 97,00 1849 69,00 1489 359,00 7355 
             

  
Relativna zastupljenost vrsta škola (u 
postocima):   

        

  GIMNAZIJE 26,04% 27,72% 25,77% 27,85% 26,80% 29,58% 37,68% 37,88% 28,41% 30,28% 
  UMJETNIČKE ŠKOLE 5,21% 3,82% 4,12% 2,97% 3,09% 1,84% 4,35% 3,16% 4,18% 2,96% 
  4-GODIŠNJE STRUKOVNE ŠKOLE 38,54% 41,84% 40,31% 43,68% 39,59% 42,18% 57,97% 58,97% 42,62% 45,64% 
  3-GODIŠNJE STRUKOVNE ŠKOLE 28,13% 26,10% 27,73% 24,83% 28,45% 25,96%     23,12% 20,68% 

  
TES-POSEBNI PROGRAMI ZA DJECU S 
TEŠK. U RAZV. 2,08% 0,52% 1,03% 0,31% 2,06% 0,43%     1,39% 0,34% 

  
PROGRAMI ZA STJECANJE NIŽE STRUČNE 
SPREME 0,00% 0,00% 1,03% 0,36% 0,00% 0,00%     0,28% 0,10% 

  SVEUKUPNO 100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  
             

 



 14 



 15 

 Prikaz strukture upisa u čenika u školskoj godini 2010/11. 
 
U prikazu su redom navedeni sljedeći podaci: Šifra (škole) programa, naziv škole i 
obrazovnog programa, trajanje, broj razrednih odjela, oznaka za odjel s više programa, 
dozvoljen broj upisa učenika (pr. SŠ "Vladimir Gortan" Buje 320104 Opća gimnazija 4  
1,00  28 - broj 320104 označava šifru programa, broj 4 označava trajanje od 4 godine, 
broj 1,00 označava broj razrednih odjela i broj 28 označava dozvoljen broj upisa 
učenika; oznake A, B, C, D i sl. kod pojedinih programa označavaju formirane 
kombinirane odjele i to prema redoslijedu formiranja) 
 
 
1) 18-006-501 SREDNJA ŠKOLA "VLADIMIR GORTAN" BUJE 
320104 Opća gimnazija 4 1,00  34 
060104 Ekonomist  4 1,00  28 
070104 Hotelijersko-turistički tehničar 4 1,00  30 
UKUPNO.............................................................................. 3,00.........................92 
 
 
2) 18-006-502  TALIJANSKA SREDNJA ŠKOLA "LEONARDO D A VINCI" BUJE 
  - SCUOLA MEFIA SUPERIORE ITALIANA "LEONARDO 
  DA VINCI" BUIE 
320104 Opća gimnazija 4 1,00  24 
320204 Prirodoslovno-matematička gimnazija            nije bilo prijava za upis 
040604 Tehničar za računalstvo 4 0,50 B 12 
040704 Tehničar za elektroniku 4 0,50 B 12 
060304 Komercijalist  4 1,00  24 
014053 Autolimar – JMO 3 0,33 A 8 
013153 Tokar – JMO 3 0,34 A 8 
014253 Automehaničar – JMO 3 0,33 A 8 
071353 Konobar – JMO 3 1,00  24 
UKUPNO.............................................................................. 5,00...................... 120 
 
 
3) 18-006-503 GOSPODARSKA ŠKOLA BUJE 
040104 Elektrotehničar   4 1,00  24 
070204 Turističko hotelijerski komercijalist  4 1,00  24 
013853 Vodoinstalater – JMO 3 0,34 A 10 
014253 Automehaničar – JMO 3 0,33 A 9 
042153 Elektroinstalater – JMO 3 0,33 A 8 
071253 Kuhar – JMO 3 0,35 B 10 
071353 Konobar – JMO 3 0,35 B 10 
121153 Stolar - JMO  3 0,30 B 8 
061153 Prodavač – JMO 3 0,34 C 9 
250153 Kozmetičar – JMO 3 0,33 C 10 
250353 Frizer – JMO 3 0,33 C 9 
UKUPNO.............................................................................. 5,00...................... 131 
 
 
4) 18-065-501 GIMNAZIJA I STRUKOVNA ŠKOLA JURJA DOB RILE PAZIN 
320104 Opća gimnazija 4 4,00  112 
040704 Tehničar za elektroniku 4 1,00  28 
060404 Upravni referent 4 1,00  28 
041203 Elektromehaničar 3 1,00  28 
061103 Prodavač  3 1,00  28 
UKUPNO.............................................................................. 7,00...................... 224 



 16 

5)  18-007-501 SREDNJA ŠKOLA BUZET 
320104 Opća gimnazija  4  1,00  28 
013553 Strojobravar – JMO 3 0,33 A 8 
014253 Automehaničar – JMO 3 0,33 A 8 
042353 Elektromehaničar – JMO 3 0,34 A 8 
UKUPNO.............................................................................. 2,00.........................52 
 
 
6) 18-044-501 SREDNJA ŠKOLA MATE BLAŽINE LABIN 
320104 Opća gimnazija 4 2,00  56 
040104 Elektrotehničar 4 0,70 D 18 
041004 Tehničar za mehatroniku  4  0,30 D 10 
060104 Ekonomist 4 1,00  28 
013653 Instalater grijanja i klimatizacije – JMO  3 0,50 A 11 
014253 Automehaničar – JMO 3  0,50 A 10* 
042353 Elektromehaničar – JMO 3 0,50 A 12 
061153 Prodavač – JMO 3 0,50  B 12* 
071253 Kuhar – JMO 3 0,50   B 15 
071353 Konobar - JMO  3 0,50  B 11* 
015102 Monter strojeva i konstrukcija 2 0,33   C  3 
075202 Pomoćni kuhar 2 0,34   C 4 
075302 Pomoćni konobar 2 0,33   C 3 
UKUPNO.............................................................................. 8,00...................... 193 
(od čega ukupno 9 u čenika s teško ćama u prilago ñenim programima ozna čenim 
sa *) 
 
7) 18-068-501 SREDNJA ŠKOLA MATE BALOTE PORE Č 
320104 Opća gimnazija 4 1,00  28 
320304 Jezična gimnazija  4       1,00   28 
060104 Ekonomist 4       2,00   56 
060304 Komercijalist  4  1,00   28 
080404 Poljoprivredni tehničar opći  4 1,00  28 
UKUPNO.............................................................................. 6,00...................... 168 
 
 
8) 18-068-502 TURISTIČKO-UGOSTITELJSKA ŠKOLA ANTONA ŠTIFANI ĆA 
  POREČ 
070104 Hotelijersko-turistički tehničar 4 1,00  28 
070204 Turističko hotelijerski komercijalist  4 1,00  28 
071353 Konobar - JMO  3 0,66 A 16 
071253 Kuhar – JMO 3 1,00  24 
071453 Slastičar – JMO 3 0,34 A 8 
UKUPNO.............................................................................. 4,00...................... 104 
 
 
9) 18-069-501 ŠKOLA ZA TURIZAM, UGOSTITELJSTVO I TR GOVINU PULA 
060304 Komercijalist 4 1,00  28 
070104 Hotelijersko-turistički tehničar 4 2,00  56 
070204 Turističko hotelijerski komercijalist 4 1,00  28 
061103 Prodavač 3 1,00  28 
071353 Konobar – JMO 3 0,40 A 12 
071453 Slastičar – JMO 3 0,30 A 8 
071253 Kuhar – JMO 3 1,30 A 36 
UKUPNO.............................................................................. 7,00...................... 196 
 



 17 

10) 18-069-502 GIMNAZIJA PULA 
320104 Opća gimnazija 4 5,00  140 
320204 Prirodoslovno-matematička gimnazija  4 1,00  28 
320304 Jezična gimnazija 4  1,00  28 
UKUPNO.............................................................................. 7,00...................... 196 
 
 
11) 18-069-503 INDUSTRIJSKO-OBRTNIČKA ŠKOLA PULA 
021003 Brodograditelj (eksperimentalni program)             nije bilo prijava za upis 
014053 Autolimar – JMO 3 0,33 A 9 
014153 Bravar – JMO 3 0,33 A 9 
013653 Instalater grijanja i klimatizacije – JMO 3 0,30 B 8 
013853 Vodoinstalater – JMO 3 0,30 B 8 
013753 Plinoinstalater – JMO 3 0,20 B 6 
041103 Elektromonter 3 0,50 C 10 
042453 Elektroničar-mehaničar – JMO 3 0,60 D 16 
042153 Elektroinstalater – JMO 3 0,40 D 10 
133633 Keramičar-oblagač 3 0,50 E 10 
260353 Soboslikar-ličilac – JMO 3 0,20 B 6 
014253 Automehaničar – JMO 3 0,34 A 10 
021103 Brodomehaničar 3 0,50  E 10 
041203 Elektromehaničar 3 0,50 C 10 
UKUPNO.............................................................................. 5,00...................... 122 
 
 
12) 18-069-504 ŠKOLA PRIMIJENJENIH UMJETNOSTI I DIZ AJNA PULA 
300100 Likovna umjetnost i dizajn 4  1,00  28 
UKUPNO.............................................................................. 1,00 .........................28 
 
 
13) 18-069-505 TALIJANSKA SREDNJA ŠKOLA "DANTE ALIG HIERI" PULA 
             SCUOLA MEDIA SUPERIORE ITALIANA "DANTE  ALIGHIERI" 
             POLA 
320104 Opća gimnazija 4 1,00  24 
320304 Jezična gimnazija 4 1,00  24 
040704 Tehničar za elektroniku 4 1,00  24 
060104 Ekonomist  4  1,00   24 
014253 Automehaničar – JMO 3 0,34 A 8 
042353 Elektromehaničar – JMO 3 0,33   8 
061103 Prodavač 3 0,33 A 8 
UKUPNO.............................................................................. 5,00...................... 120 
 
 
14) 18-069-506 EKONOMSKA ŠKOLA PULA 
060104 Ekonomist 4 2,00  56 
060504 Poslovni tajnik 4 1,00  28 
UKUPNO.............................................................................. 3,00.........................84 
 
 
15) 18-069-507 MEDICINSKA ŠKOLA PULA 
241004  Medicinska sestra / tehničar  
 opće zdravstvene njege 5 3,00  78 
UKUPNO.............................................................................. 3,00 .........................78 
 
 



 18 

16) 18-069-508 TEHNIČKA ŠKOLA PULA  
010104 Strojarski tehničar 4 1,00  28 
040104 Elektrotehničar 4 1,00  28 
041004 Tehničar za mehatroniku 4  1,00  28 
131204 Arhitektonski tehničar 4 1,00  28 
130304 Geodetski tehničar 4 1,00  28 
UKUPNO.............................................................................. 5,00 ...................... 140 
 
 
17) 18-069-509 STRUKOVNA ŠKOLA PULA 
090304 Tehničar nutricionist  4 1,00  28 
250134 Kozmetičar     4 1,00  28 
121153 Stolar - JMO  3 0,50 A 8 
260153 Fotograf – JMO 3 0,25 A 10 
222153 Krojač – JMO 3 0,25 A 7 
250353 Frizer – JMO 3 1,00  28 
092443 Mesar - JMO                                               -3                          A           6   
UKUPNO.............................................................................. 4,00 ...................... 115 
 
 
18) 18-069-512 GLAZBENA ŠKOLA IVANA MATETI ĆA RONJGOVA PULA 
290004 Glazbenik - program srednje škole 4 2,00  37 
290006 Glazbenik - pripremna naobrazba  2  2,00  35 
UKUPNO.............................................................................. 4,00 ........................72 
 
 
19) 18-069-514 ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE PULA 
018393 Pomoćni autolimar – TES  0,25 B 2 
078193 Pomoćni kuhar i slastičar – TES 3 0,50 A 4 
088493 Pomoćni cvjećar – TES 3 0,25 B 2 
268193 Pomoćni soboslikar i ličilac – TES 3 0,50 A 4 
018193 Pomoćni vodoinstalater – TES 3 0,25 B 2 
088393 Pomoćni vrtlar – TES 3 0,25  B 2 
UKUPNO.............................................................................. 2,00 .........................16 
 
 
20) 18-072-501 TALIJANSKA SREDNJA ŠKOLA ROVINJ 
320104 Opća gimnazija 4 0,34 A 8 
320204 Prirodoslovno-matematička gimnazija 4 0,33 A 8 
320304 Jezična gimnazija 4 0,33  A 8 
240704 Fizioterapeutski tehničar 4 1,00  24 
060104 Ekonomist 4 1,00  24 
061103 Prodavač 3  1,00  24 
UKUPNO ............................................................................ 4,00 .........................96 
 
 
21) 18-072-502 SREDNJA ŠKOLA ZVANE ČRNJE ROVINJ 
320104 Opća gimnazija 4 1,00  28 
320204 Prirodoslovno-matematička gimnazija 4 1,00  28 
040604 Tehničar za računalstvo  4 1,00   28 
060104 Ekonomist 4  1,00  28 
UKUPNO ............................................................................ 4,00 ...................... 112 
 
 



 19 

22) 18-072-503 STRUKOVNA ŠKOLA EUGENA KUMI ČIĆA ROVINJ 
070204 Turističko hotelijerski komercijalist 4 1,00  28 
013853 Vodoinstalater – JMO 3 0,50 A 14 
014253 Automehaničar – JMO 3 0,50 A 14 
071253 Kuhar – JMO 3 0,30 B 9 
071353 Konobar – JMO 3 0,50 B 14 
071453 Slastičar – JMO 3 0,20 B 5 
042153 Elektroinstalater – JMO 3 0,34 C 10 
042253 Autoelektričar – JMO 3 0,33 C 9 
042353 Elektromehaničar – JMO 3 0,33 C 9 
UKUPNO.............................................................................. 4,00...................... 112 
 
 
Dakle sveukupna kvota upisa u srednje škole za školsku godinu 2010/11. iznosi 2525. 
 
Krajem školske godine 2009/10. srednju školu na području Istarske županije završilo je 
ukupno 1977 učenika (uključujući i dvije privatne srednje škole te srednju školu vjerske 
zajednice).  
Nakon prvog upisnog kruga u prve razrede srednjih škola na području Istarske županije  
(uključujući i dvije privatne srednje škole te srednju školu vjerske zajednice) upisalo se 
ukupno 1908 učenika (u rujnu se očekuje upis od još 100 do 150 učenika).  
Školske godine 2009/10. osme razrede osnovnih škola na području Istarske županije 
završilo je ukupno 2027 učenika. 
 
7. DRŽAVNI PEDAGOŠKI STANDARD SREDNJOŠKOLSKOG SUSTA VA ODGOJA   
  I OBRAZOVANJA I RAD SREDNJIH ŠKOLA U ISTARSKOJ ŽU PANIJI 
 
Novi Državni pedagoški standard srednjoškolskog sustava odgoja i obrazovanja 
("Narodne novine" br. 63/08.) donio je Hrvatski sabor na sjednici održanoj 16. svibnja 
2008.g. Isti je stupio na snagu dana 10.lipnja 2008.g. osim odredbe članka 45. koji 
regulira odgoj i obrazovanje učenika u umjetničkim školama (stupio na snagu 
01.siječnja 2010.g.), članka 13. st.1. koji propisuje da je optimalno da srednja škola 
provodi rad u jednoj smjeni s mogućnošću cjelodnevnoga odgojno - obrazovnog rada u 
školi u sklopu dodatne i dopunske nastave i izvannastavnih aktivnosti za učenike te 
organiziranja aktivnosti cijeloživotnog obrazovanja za cjelokupnu lokalnu zajednicu 
(stupit će na snagu 01.siječnja 2018.g.) te odredbe članka 4. stavak 1. koji propisuje da 
je optimalan broj učenika u razrednom odjelu 24, s tim da se razredni odjel može 
ustrojiti i s 20 učenika ali ne više od 28, odredbe članka 19. do 42. (propisuju prostorne 
i tehničke uvjete srednjih škola) i članaka 57. do 61. (reguliraju prostorne uvjete 
učeničkih domova) - stupaju na snagu 01.siječnja 2023.g. 
 
Člankom 3. Državnog pedagoškog standarda propisano je da srednja škola optimalne 
veli čine ima 16 do 20 razrednih odjela odnosno 400 do 50 0 učenika.  Broj razrednih 
odjela ne smije biti ve ći od 32 odnosno 800 u čenika u školi  s tim da se s manjim 
brojem razrednih odjela mogu organizirati srednje škole za rijetka zanimanja, 
umjetničke škole, škole s nastavom na jeziku i pismu nacionalnih manjina i škole za 
učenike s teškoćama, škole na otocima i na područjima od posebne državne skrbi, 
škole u brdsko-planinskim područjima te privatne škole s pravom javnosti.              
 
Analizirajući podatke o broju upisanih učenika u školskoj godini 2009/10. dolazimo do 
zaključka da niti jedna srednja škola na području IŽ ne udovoljava u potpunosti kriteriju 
optimalne veličine (16-20 raz.odjela - 400-500učenika); isto tako niti jedna škola ne 
premašuje propisane max. veličine od 800 učenika i 32 razredna odjela 
 
 



 20 

 
 
Škole s najve ćim brojem u čenika i razrednih odjela 
 
1. Gimnazija Pula (738 učenika u 28 razrednih odjela) 
2. Gimnazija i strukovna škola J. Dobrile Pazin (725 učenika u 26 razrednih odjela) 
 
Škole najbliže optimalnoj veli čini  
1.  SŠ Mate Blažine Labin - 525 uč 24 RO 
2.  SŠ M.Balote Poreč - 584 23 
3.  Škola za turizam, ugostiteljstvo i  
   trgovinu Pula - 581 26 
4. Industrijsko-obrtnička škola Pula - 335 17 
5.  Ekonomska škola Pula - 323 12 
6.  Tehnička škola Pula - 538 20 
7.  Strukovna škola Pula - 329 14 
8.  SŠ Zvane Črnje Rovinj - 322 16  
 
 
Kako smo ranije naveli, Državni pedagoški standard utvrñuje da je rad u jednoj smjeni 
ono čemu treba težiti s ciljem da do 01. siječnja 2018.g. sve srednje škole na području 
Republike Hrvatske obavljaju svoju djelatnost u jednoj smjeni. 
U svezi sa smjenskim radom srednjih škola, situacija na području Istarske županije je, 
u odnosu na druge županije Republike Hrvatske, vrlo povoljna budući da od 21 škole 
- rade u 1 smjeni   - ukupno 16  škola  uz napomenu da Medicinska škola Pula radi u 
jednoj smjeni + tzv. meñusmjena /rad od 07,00 do 16,00sati - nakon 16,00 sati 
izvannastavne aktivnosti) dok SŠ Vladimir Gortan Buje i Gospodarska škola Buje rade 
na način da održavaju nastavu 1 tjedan u jutarnjoj i 1 tjedan u popodnevnoj smjeni - 
naizmjence (nakon planiranog preseljenja Gospodarske škole Buje u nove prostore u 
Umagu obje će škole raditi isključivo jutarnju smjenu); 
- rade u 2 smjene  - ukupno 4 škole (Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile Pazin, 
Gimnazija Pula, Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula i Strukovna škola Pula)  
- radi u 3 smjene - ukupno 1 škola  (Glazbena škola Ivana Matetića Ronjgova Pula) 
         
8. ZASTUPLJENOST NASTAVNIH PROGRAMA U SREDNJIM ŠKOL AMA 
   ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
U srednjim školama Istarske županije izvode se sljedeći nastavni programi: 
 
 
1. GIMNAZIJA - Op ća -   izvodi se u 10 škola   
  (Buje - 2; Pazin,Buzet, Labin,Poreč, Pula - 2;Rovinj - 2)    
 - Jezična -  izvodi se u 4 škole   
  (Buje, Poreč, Pula - 2)  
 - Prirodoslovno - matemati čka  - izvodi se u 4 škole 
  (Buje,Pula, Rovinj -2) 
 
2. UPRAVNI REFERENT - u 1 školi (Pazin) 
 
3. POSLOVNI TAJNI)K -  u 1 školi (Ekonomska Pula) 
 
4. EKONOMIST -   u 7 škola (Buje, Labin,Poreč, Pula - 2, Rovinj - 2) 
 
5. KOMERCIJALIST -  u 3 škola (Buje, Poreč, Pula) 
 



 21 

UGOSTITELJSTVO, TURIZAM I TRGOVINA te dr. USLUŽNE DJELATNOSTI 
 
 
6. TURISTIČKO-HOTELIJERSKI KOMERCIJALIST -  u 4 škola 
 (Poreč, Buje, Pula, Rovinj) 
 
7. HOTELIJERSKO - TURISTIČKI TEHNIČAR -  u 3 škola (Buje, Poreč,Pula) 
 
8. KUHAR -   u  5 škola (Buje, Labin, Poreč,Pula, Rovinj) 
 
9.POMOĆNI KUHAR - izvodi se u 2 škole (Labin, Pula) 
 
10. KONOBAR - izvodi se u 6 škola (Buje - 2, Labin, Poreč, Pula, Rovinj) 
 
11. POMOĆNI KONOBAR - izvodi se u 1 školi (Labin) 
 
12. SLASTIČAR   - izvodi se u 3 škole (Poreč, Pula, Rovinj) 
 
13. PRODAVAČ - izvodi se u 7 škola (Buje, Pazin,Labin, Poreč, Pula - 2, Rovinj) 
 
14. MESAR - izvodi se u 1 školi (Pula) 
 
15.TEHNIČAR NUTRICIONIST - izvodi se u 1 školi (Pula) 
 
16. KROJAČ - izvodi se u 1 školi (Pula) 
 
17. KOZMETIČAR - izvodi se u 2 škole (Buje, Pula) 
 
18. FRIZER      - izvodi se u 2 škole (Buje, Pula) 
 
19. FOTOGRAF   - izvodi se u 1 školi (Pula) 
 

 
INDUSTRIJA, GRADITELJSTVO, TEHNIKA I DR. 

 
20. TEHNIČAR ZA RAČUNALSTVO - izvodi se u 1 školi (Buje) 
 
21. TEHNIČAR ZA ELEKTRONIKU - izvodi se u 3 škole (Buje, Pazin, Pula) 
 
22. ELEKTROTEHNIČAR  - izvodi se u 3 škole (Buje, Labin, Pula) 
 
23. STROJARSKI TEHNIČAR - izvodi se u 1 školi (Pula) 
 
24. BRODOGRADITELJ (eksperimentalni program) - izvodi se u 1 školi (Pula) 
 
25. TEHNIČAR ZA MEHATRONIKU -  izvodi se u 2 škole (Labin, Pula) 
 
26. AUTOELEKTRIČAR - izvodi se u 1 školi (Rovinj) 
 
27. ELEKTROMEHANIČAR - izvodi se u 6 škola (Buje,Buzet, Labin,Pula - 2, Rovinj) 
 
28. AUTOMEHANIČAR - izvodi se u 7 škola (Buje -2,Buzet, Labin, Pula - 2, Rovinj) 
 
29.BRODOMEHANIČAR - izvodi se u 1 školi (Pula) 



 22 

 
30. ELEKTRONIČAR - MEHANIČAR - izvodi se u 1 školi (Pula) 
 
31. AUTOLIMAR - izvodi se u 2 škole (Buje, Pula) 
 
32. TOKAR  - izvodi se u 1 školi (Buje) 
 
33. STROJOBRAVAR - izvodi se u 1 školi (Buzet) 
 
34. ELEKTRO INSTALATER - izvodi se u 3 škole (Buje, Pula, Rovinj) 
 
35. VODOINSTALATER - izvodi se u 3 škole (Buje, Pula, Rovinj) 
 
36. PLINOINSTALATER - izvodi se u 1 školi (Pula) 
 
37. INSTALATER GRIJANJA I KLIMATIZACIJE  - izvodi se u 2 škole (Labin, Pula) 
 
38. MONTER STROJEVA I KONSTRUKCIJA   -  izvodi se u 1 školi (Labin)  
 
39. ELEKTROMONTER  - izvodi se u 1 školi (Pula) 
 
40. KERAMIČAR OBLAGA Č - izvodi se u 1 školi (Pula) 
 
41. SOBOSLIKAR - LIČILAC - izvodi se u 1 školi (Pula) 
 
42. STOLAR - izvodi se u 2 škole (Buje, Pula) 
 
43. BRAVAR - izvodi se u 1 školi (Pula) 
 
44. ARHITEKTONSKI TEHNIČAR - izvodi se u 1 školi (Pula) 
 
45. GEODETSKI TEHNIČAR - izvodi se u 1 školi (Pula) 

 
 

POLJOPRIVREDA 
 
46.POLJOPRIVREDNI TEHNIČAR - izvodi se u 1 školi (Poreč) 
 
 

 
MEDICINA 
 
47.MEDICINSKA SESTRA -MEDICINSKI TEHNIČAR - izvodi se u 1 školi (Pula) 
 
48. FIZIOTERAPEUTSKI TEHNIČAR - izvodi se u 2 škole (Pula, Rovinj) 
 

 
GLAZBA, UMJETNOST i dr. 
 
49. LIKOVNA UMJETNOST I DIZAJN  - izvodi se u 1 školi (Pula) 
 
 
 
 



 23 

9. OSNIVANJE POLJOPRIVREDNE ŠKOLE U PORE ČU 
 
    U Gradu Poreču još je Austro-ugarska monarhija ustanovila prvu 
poljoprivrednu stanicu u Istri iz koje se kasnije razvila Poljoprivredna škola i 
Institut koji se bogatstvom djelatnosti, opremom, kadrovima i uspjesima mogao 
mjeriti sa svim europskim ustanovama takvoga tipa. Ta je škola izvršila snažan 
utjecaj na razvoj poljoprivrede u Istri, najprije u vremenu do drugog svjetskog 
rata i kasnije, podarivši joj veliki broj priznatih stručnjaka koji su na ovim 
prostorima podigli poljoprivredu na zavidne razine. Meñutim, pomenuta 
Poljoprivredna škola, svedena je tijekom vremena na jedno odjeljenje unutar 
Srednje škole Mate Balote Poreč. 
Kako u Istarskoj županiji postoji snažno izražena potreba za jakom i kvalitetnom 
samostalnom Poljoprivrednom školom Grad Poreč i  Istarska županija 
podržavaju ideju osnivanja samostalne, suvremene Poljoprivredne škole u 
Poreču sa sjedištem u ulici Karla Huguesa 6 (inače sjedište Srednje škole Mate 
Balote Poreč). Srednja poljoprivredna škola u Poreču pokrivati će potrebe 
područja Istarske županije i biti će osnovica razvoja te kadrovska osnovica 
malog modernog poljoprivrednog, obiteljskog gospodarstva primjerenog 
prisutnim i potencijalnim granama poljoprivrede u Istri (vinogradarstvo, 
maslinarstvo,povrtlarstvo,agroturizam, voćarstvo, vinarstvo, stočarstvo i dr.), tim 
više što postoji stoljetna tradicija, veliki zemljišni nasadi i kompleksi, moderni 
vinski podrumi, oprema, visoka tehnologija i alati, mehanizacija, kadar u 
sadašnjoj Srednjoj školi Mate Balote Poreč i Institutu za poljoprivredu i turizam 
u Poreču. 
Za pomenutu se školu predlažu četverogodišnji programi  Poljoprivredni 
tehničar - opći i agroturistički tehničar te trogodišnji voćar, vinogradar i vinar te 
vrtlar.  
Djelovanje Poljoprivredne škole zahtijevati će i prostorne uvjete koji se trenutno 
mogu osigurati u kompleksu Srednje škole "Mate Balote" Poreč i Instituta za 
poljoprivredu i turizam. Do izgradnje novog objekta Poljoprivredna škola može 
djelovati u popodnevnoj smjeni u zgradi Srednje škole Mate Balote Poreč. 
Elaborat o opravdanosti osnivanja samostalne Poljoprivredne škole u Poreču 
dostaviti će se naknadno Ministarstvu obrazovanja, znanosti i sporta Republike 
Hrvatske. 
 
 
10. OSNIVANJE UMJETNIČKE ŠKOLE U POREČU 
 
Pučko otvoreno učilište Poreč, u sklopu kojeg djeluje Osnovna glazbena škola 
"Slavko Zlatić" i Grad Poreč pokrenuli su inicijativu da se u novu mrežu srednjih 
škola na području Istarske županije, uvrsti nova Umjetnička škola u Poreču, sa 
glazbenim i plesnim programima. 
Osnovna glazbena škola "Slavko Zlatić" pri Pučkom otvorenom učilištu Poreč 
djeluje već 35 godina, a dosadašnji uspjesi i intenzivan razvoj posljednjih 
godina govori u prilog osnivanju Umjetničke škole u Poreču koja bi ostvarivala 
osnovnoškolske i srednjoškolske glazbene i plesne programe. Tijekom školske 
godine 2009/10. školu je pohañalo 257 učenika od I-IV razreda. Učenici su 
postizali  izuzetne rezultate na državnim i meñunarodnim natjecanjima te su 
osvojili 123 nagrade i održali preko 100 koncerata. Glavni su nositelji glazbenih 



 24 

zbivanja u Poreču i šire, a osnivanjem Umjetničke škole, Poreč bi postao još 
jači glazbeni centar u Istri, jedini na zapadnoj obali. 
Predlagatelji smatraju, sumirajući dosadašnji razvoj i uspjehe Osnovne 
glazbene škole u Poreču, da postoje realni uvjeti za osnivanje i djelovanje 
srednje umjetničke škole na ovom području. Prijedlog podupiru činjenicom da 
postoji veliki interes za nastavkom srednjoškolskog glazbenog (umjetničkog) 
obrazovanja u Poreču. Pored toga, zbog iznimnog interesa djece za plesom, 
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta Republike Hrvatske je Pučkom 
otvorenom učilištu Poreč - Osnovnoj glazbenoj školi, odobrilo program 
suvremenog i narodnog plesa i to rješenjem od 11.veljače 2009.g. Klasa: UP/I-
602-02/08-05/00011, Urbroj:533-10-09-0006. 
Na temelju provedenih anketa čak je 18 učenika Osnovne glazbene škole 
pokazalo interes za nastavkom srednjeg glazbenog obrazovanja, a srednjoj bi 
školi gravitirali i učenici iz okolnih mjesta. Iako su mnogi učenici nastavili 
glazbeno školovanje u Puli, Rijeci, Zagrebu, Austriji, Njemačkoj i Sloveniji, velik 
broj učenika odustaje od daljnjeg glazbenog obrazovanja zbog toga što ono 
iziskuje rano odvajanje od obitelji, preseljenje u drugi grad te znatna financijska 
sredstva. 
Potreban stručni kadar već postoji - to su profesori koji već predaju u Osnovnoj 
glazbenoj školi i koji udovoljavaju propisanim uvjetima o stručnoj spremi i 
pedagoško - psihološkom obrazovanju nastavnika u srednjem školstvu. 
Odgovarajući prostor za potrebe srednje škole osigurat će se dovršenjem nove 
zgrade Osnovne glazbene škole koja je već dograñena kao diletacija izmeñu 
Pučkog otvorenog učilišta i Osnovne glazbene škole (djelomično dovršena, a 
djelomično u roh-bau izvedbi). Financijska sredstva za izvoñenje nastavnog 
programa osiguravala bi se u državnom proračunu dok se za nabavu nastavnih 
sredstava i pomagala očekuju sredstva jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave - decentralizirana sredstva (cca.761.000,00kuna). 
 
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta dostavilo je Pučkom otvorenom 
učilištu Poreč mišljenje da se pri Pučkom otvorenom učilištu ne može obavljati 
djelatnost redovite osnovne glazbene škole te im je sugeriralo da se Osnovna 
glazbena škola pripoji novoosnovanoj srednjoj glazbenoj (umjetničkoj) školi. 
Osnivanjem Umjetničke škole u Poreču (s osnovnoškolskim i srednjoškolskim 
glazbenim i plesnim programom) Grad Poreč postao bi glazbeni (umjetnički) 
centar te bi se mladim naraštajima omogućila izgradnja i afirmacija kreativnih i 
darovitih glazbenih i plesnih potencijala. Ujedno bi se ponudili i novi glazbeni 
sadržaji (gradski orkestar,komorni sastav,nastupi kvalitetnih individualnih 
glazbenika) čime bi se poboljšala i turistička ponuda grada. 



 25 

11. PRIJEDLOG ZA RJEŠENJE SMJEŠTAJNIH I PROSTORNIH UVJETA 
RADA SREDNJIH ŠKOLA  
 
 
a) Srednje škole na podru čju Grada Pule 
 
1. Gimnazija Pula - sa 738 učenika djeluje u Puli, Trierska 8, koristi 2.900m2 u zgradi 
u kojoj djeluju još i Strukovna škola Pula te Industrijsko-obrtnička škola Pula; 
škola djeluje u 2 smjene te je sukladno Državnom pedagoškom standardu nužno 
osigurati prostorne uvjete za djelovanje škole u 1 smjeni; prijedlog - zadržavanje škole 
na istoj lokaciji s osiguravanjem odgovarajućeg prostora koji će omogućiti rad u jednoj 
smjeni;  
 
2. Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula  - sa 581 učenikom djeluje na dvije 
lokacije i u 2 smjene (Pula, Kandlerova 48 - teoretska nastava i  Brijunska 3 (Stoja), 
Pula - praktikum te nastava tjelesne i zdravstvene kulture u novoj sportskoj dvorani na 
Stoji) 
- nužno objedinjavanje školskih prostora na jednoj lokaciji (Stoja, Brijunska 3, Pula) 
koje će omogućiti rad u jednoj smjeni; 
 
3. Tehni čka škola Pula - sa 538 učenika djeluje na 2 lokacije (teoretska nastava - u  
Puli, Jurja Cvečića 7 i na Vidikovcu, Rizzijeva bb, Pula u zgradi Industrijsko-obrtničke 
škole - praktična nastava); iako škola djeluje u 1 smjeni problem je rad na dvije lokacije 
te korištenje gradske dvorane za nastavu tjelesne i zdravstvene kulture; prijedlog - 
osigurati djelovanje škole na jednoj lokaciji - Vidikovac, Rizzijeva bb, Pula; 
 
4. Industrijsko-obrtni čka škola Pula - sa 335 učenika djeluje na jednoj lokaciji u Puli, 
Mletačka 3, na 6.000 m2 od čega koristi samo cca. 50% prostora; prijedlog - osigurati 
djelovanje škole na Vidikovcu, Rizzijeva bb, Pula; 
 
5. Strukovna škola Pula - sa 329 učenika djeluje u istoj zgradi u kojoj djeluju i 
Gimnazija Pula i Industrijsko-obrtnička škola Pula - Pula, Zagrebačka 22 ; škola djeluje 
u 2 smjene; prijedlog - omogućiti djelovanje škole u 1 smjeni na Vidikovcu, Rizzijeva 
bb, Pula  
 
6. Ekonomska škola Pula  - sa 323 učenika djeluje na jednoj lokaciji u Puli, 
Kovačićeva 3, u samostojećoj školi u koju osim investicijskog i tekućeg održavanja nisu 
potrebna daljnja ulaganja; problem korištenje gradske dvorane za nastavu tjelesne i 
zdravstvene kulture; prijedlog - djelovanje škole na istoj lokaciji; 
 
7. Talijanska srednja škola "Dante Alighieri" Pula - S cuola media superiore 
italiana "Dante Alighieri" Pola - sa 209 učenika djeluje u novoizgrañenoj zgradi sa 
pripadajućom novoizgrañenom sportskom dvoranom te osim investicijskog i tekućeg 
održavanja nisu potrebna nikakva dodatna ulaganja; prijedlog - djelovanje škole na istoj 
lokaciji; 
8. Medicinska škola Pula - sa 181 učenikom djeluje u privremeno adaptiranom 
prostoru bivše kirurgije Opće bolnice Pula - Zagrebačka 30, do izgradnje nove škole na 
lokaciji dosadašnjeg sjedišta škole u Puli, Rižanske skupštine 2; 
 
9. Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula - sa 112 učenika djeluje u starom 
objektu, Pula, Radićeva 19, kojeg je nemoguće adekvatno sanirati i prilagoditi 
potrebama škole; prijedlog - djelovanje škole na novoj lokaciji u Puli, Trierska 8  
(zgrada u kojoj sada djeluju Gimnazija, Industrijsko-obrtnička i Strukovna škola Pula) 
 



 26 

10. Glazbena škola Ivana Mateti ća Ronjgova Pula - sa 106 učenika djeluje i 
iznajmljenom prostoru na četiri lokacije zbog oštećenja meñukatne konstrukcije u 
zgradi sjedišta škole Pula, Ciscuttijeva 22; prijedlog - djelovanje škole na novoj lokaciji 
u Puli,Trierska 8 (zgrada u kojoj sada djeluju Gimnazija, Industrijsko-obrtnička i 
Strukovna škola Pula) 
 
11. Učenički dom Pula - sa 106 učenika djeluje u zgradi koju dijeli s OŠ Tone Peruško 
Pula; nužno je pristupiti kompletnoj rekonstrukciji i sanaciji zgrade te sklopiti sporazum 
s Osnovnom školom Tone Peruško Pula o korištenju zajedničkih površina; 
 
b) Gospodarska škola Buje - prijedlog preseljenja u Umag, Joakima Rakovca bb; 
 
c) Ostale škole u Bujama te škole u Buzetu, Pazinu,  Poreču i Rovinju - prijedlog da 
sve  ostaju na postojećim lokacijama uz nužna tekuća, investiciona i eventualna 
kapitalna ulaganja. 
 
 
12. ZAKLJU ČAK 
 
Nakon provedenih rasprava i analiza funkcioniranja dijelova i cjeline postojeće mreže 
srednjih škola na području Istarske županije nameće se zaključak da postojeća mreža 
srednjih škola na adekvatan način prati funkcioniranje gospodarstva i društvenih 
djelatnosti na području Istarske županije te da stoga u predlaganju nove mreže škola 
nisu nužne suštinske promjene koje bi se odnosile na školske ustanove koje obavljaju 
djelatnost odgoja i obrazovanja na području za koje se mreža utvrñuje i programa 
obrazovanja koje školske ustanove mogu ostvarivati, uključujući i posebne programe 
za učenike s teškoćama (učenici s teškoćama u razvoju, učenici s teškoćama u učenju, 
problemima u ponašanju i emocionalnim problemima, učenici s teškoćama uvjetovanim 
odgojnim, socijalnim, ekonomskim, kulturalnim i jezičnim čimbenicima).  
 
Promjene koje se predlažu odnose se na osnivanje dvije nove srednje škole na 
području Grada Poreča (Poljoprivredna i Umjetnička) te na objekte u kojima se provodi 
srednjoškolski odgoj i obrazovanje. 
 
 
13. PRIJEDLOG MREŽE SREDNJIH ŠKOLA I U ČENIČKIH DOMOVA 
 ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

Na temelju članka 10. stavak 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi ("Narodne novine" br. 87/08. i 86/09.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09.) Skupština Istarske županije 
na sjednici održanoj dana _____________ 2010. godine donosi 
 

 
 

O D L U K U  
O PRIJEDLOGU MREŽE SREDNJIH ŠKOLA I U ČENIČKIH DOMOVA NA 

PODRUČJU ISTARSKE ŽUPANIJE  
 

Članak 1. 
Na području Istarske županije djelatnost srednjoškolskog odgoja i obrazovanja obavljati 
će sljedeće srednjoškolske ustanove čiji je osnivač Istarska županija(uz navoñenje 
upisnog područja, objekata u kojima će ustanova djelovati sa eventualnim planom 
premještaja ustanove u nove objekte i programa obrazovanja koje će pojedina 
ustanova ostvarivati uključujući i posebne programe za učenike s teškoćama): 
 
    
1. SREDNJA ŠKOLA "VLADIMIR GORTAN" BUJE 
     
     Sjedište:  Buje-Buie, Školski brijeg 1 
     Programi obrazovanja: 
                                               - Opća gimnazija                                 
                                               - Jezična gimnazija                                              

                                          - Komercijalist                                            
                                               - Hotelijersko-turistički tehničar           
                                               - Ekonomist                                       
 
      Upisno podru čje: Istarska županija 
 
2. TALIJANSKA SREDNJA ŠKOLA "LEONARDO DA VINCI" BUJ E - 
    SCUOLA MEDIA SUPERIORE ITALIANA "LEONARDO DA VI NCI" BUIE 
 
      Sjedište: Buje - Buie, Školski brijeg 1 
      Programi obrazovanja: 
                                                 - Opća gimnazija 
                                                 - Prirodoslovno-matematička gimnazija 
                                                 - Tehničar za računalstvo 
                                                 - Tehničar za elektroniku 
                                                 - Tehničar za telekomunikacije 
                                                 - Mehaničar poljoprivredne mehanizacije 
                                                 - Slastičar 
                                                 - Cvjećar 
                                                 - Komercijalist 
                                                 - Autolimar 
                                                 - Plinoinstalater 
                                                 - Tokar 
                                                 - Automehaničar 
                                                 - Konobar 
 
      Upisno podru čje: Istarska županija 
 
  3. GOSPODARSKA ŠKOLA BUJE 
 



 28 

       Sjedište : Buje - Buie, Školski brijeg 1 
       Plan preseljenja: Umag - Umago, Joakima Rakovca bb 
 
       Programi obrazovanja:  
                                               
                                          - Elektrotehničar 
                                          - Turističko hotelijerski komercijalist 
                                          - Vodoinstalater 
                                          - Instalater medija, vode, plina i grijanja 
                                          - Automehatroničar 
                                          - Autolimar 
                                          - Automehaničar 
                                          - Elektroinstalater 
                                          - Elektromonter 
                                          - Elektromehaničar 
                                          - Autoelektričar 
                                          - Stolar 
                                          - Kuhar 
                                          - Konobar 
                                          - Slastičar 
                                          - Prodavač             061103 
                                          - Prodavač   JMO  061153 
                                          - Kozmetičar 
                                          - Frizer 
                                          - Strojobravar 
 
Upisno podru čje: Istarska županija 
 
4. GIMNAZIJA I STRUKOVNA ŠKOLA JURJA DOBRILE PAZIN 
 
     Sjedište: Pazin, Šetalište Pazinske gimnazije 11 
     Programi obrazovanja:  
                       
                                           - Opća gimnazija 
                                           - Tehničar za elektroniku 
                                           - Upravni referent 
                                           - Elektromehaničar 
                                           - Prodavač 
 
      Upisno podru čje: Istarska županija 
 
5. SREDNJA ŠKOL BUZET    
 
    Sjedište: Buzet, Antona Cerovca - Tonića 7 
    Programi obrazovanja: 
 
                                            - Opća gimnazija 
                                            - Strojobravar 
                                            - Automehaničar 
                                            - Elektromehaničar 
 



 29 

      Upisno podru čje: Istarska županija 
 
  6. SREDNJA ŠKOLA MATE BLAŽINE LABIN 
       (u sastavu škole je mješoviti Učenički dom) 
       Sjedište: Labin, Rudarska 4  
 
       Programi obrazovanja: 
 
                                                - Opća gimnazija 
                                                - Jezična gimnazija 
                                                - Elektrotehničar 
                                                - Tehničar za mehatroniku 
                                                - Ekonomist 
                                                - Instalater grijanja i klimatizacije 
                                                - Plinoinstalater 
                                                - Automehaničar 
                                                - Elektromehaničar 
                                                - Prodavač 
                                                - Kuhar 
                                                - Konobar 
                                                - Monter strojeva i konstrukcija 
                                                - Pomoćni kuhar 
                                                 - Pomoćni konobar 
                                                 - Krojač 
                                                 - Strojobravar 
 
           Upisno podru čje: Istarska županija 
 
   7. SREDNJA ŠKOLA MATE BALOTE PORE Č 
 
        Sjedište: Poreč, Karla Huguesa 6  
 
        Programi obrazovanja: 
                                                  - Opća gimnazija 
                                                  - Jezična gimnazija 
                                                  - Ekonomist 
                                                  - Komercijalist 
                                                  - Poljoprivredni tehničar opći 
                                                  - Prodavač 
 
         Upisno podru čje: Istarska županija 
 
   8. TURISTIČKO - UGOSTITELJSKA ŠKOLA ANTONA ŠTIFANI ĆA POREČ 
 
        Sjedište: Poreč, Prvomajska 6 
 
        Programi obrazovanja: 
                                                    - Agroturistički tehničar 
                                                    - Hotelijersko - turistički tehničar 
                                                    - Turističko hotelijerski komercijalist 



 30 

                                                    - Konobar 
                                                    - Kuhar 
                                                     - Slastičar 
         
       Upisno podru čje: Istarska županija  
 
    9. ŠKOLA ZA TURIZAM, UGOSTITELJSTVO I TRGOVINU PULA  
 
          Sjedište: Pula, Kandlerova 48  
                         - praktični dio nastave - Brijunska 3, Pula  
         
           Plan preseljenja :  Brijunska 3, Pula 
                                                  
          Programi obrazovanja: 
                                                    - Komercijalist 
                                                    - Hotelijersko - turistički tehničar 
                                                    - Turističko hotelijerski komercijalist 
                                                    - Prodavač 
                                                    - Konobar 
                                                    - Slastičar 
                                                    - Kuhar 
 
           Upisno podru čje: Istarska županija 
 
     10. GIMNAZIJA PULA 
 
            Sjedište: Pula, Trierska 8 
             
 
             Programi obrazovanja:  
                                                        - Opća gimnazija 
                                                        - Prirodoslovno - matematička gimnazija 
                                                        - Jezična gimnazija 
 
              Upisno podru čje: Istarska županija   
 
       11.  INDUSTRIJSKO - OBRTNIČKA ŠKOLA PULA 
 
             Sjedište: Pula, Mletačka 3 
 
             Plan preseljenja: Rizzijeva bb, Pula 
 
             Programi obrazovanja: 
                                                            - Brodograditelj (eksperimentalni program) 
                                                            - Brodograditelj metalnog broda  
                                                            - Brodograditelj 
                                                           - Autolimar 
                                                           - Limar 
                                                           - Bravar 
                                                           - Instalater grijanja i klimatizacije 



 31 

                                                           - Vodoinstalater 
                                                           - Plinoinstalater 
                                                           - Elektromonter 
                                                           - Elektroničar - mehaničar 
                                                           - Elektroinstalater 
                                                           - Keramičar - oblagač 
                                                           - Soboslikar - ličilac 
                                                           - Fasader 
                                                           - Automehaničar 
                                                           - Brodomehaničar 
                                                           - Elektromehaničar 
                                                           - Industrijski mehaničar 
                                                           - Tokar 
                                                           - Zidar 
 
      Upisno podru čje: Istarska županija 
 
12. ŠKOLA PRIMIJENJENIH UMJETNOSTI I DIZAJNA PULA 
 
       Sjedište: Pula, Radićeva 19 
 
       Plan preseljenja: Trierska 8, Pula 
 
        Programi obrazovanja: 
                                                            - Likovna umjetnost i dizajn 
                                                            - Grafički dizajner 
                                                            - Dizajner tekstila 
                                                            - Kiparski dizajner 
                                                            - Slikarski dizajner 
 
        Upisno podru čje: Istarska županija 
 
13. TALIJANSKA SREDNJA ŠKOLA "DANTE ALIGHIERI" PULA  - SCUOLA 
MEDIA SUPERIORE ITALIANA "DANTE ALIGHIERI" POLA 
 
        Sjedište: Pula, S. Santorio 3 
 
        Programi obrazovanja: 
                                                              - Opća gimnazija 
                                                              - Jezična gimnazija 
                                                              - Tehničar za elektroniku 
                                                              - Web dizajner 
                                                              - Ekonomist 
                                                              - Automehaničar 
                                                              - Elektromehaničar 
                                                               - Plinoinstalater 
                                                               - Instalater grijanja i klimatizacije 
                                                               - Prodavač 
                                                               - Pomoćni bravar 
                                                               - Pomoćni autolimar 



 32 

 
       Upisno podru čje: Istarska županija 
 
 
14. EKONOMSKA ŠKOLA PULA 
 
       Sjedište: Pula, Kovačićeva 3 
 
       Programi obrazovanja: 
                                                                -Ekonomist 
                                                               - Poslovni tajnik 
                                                               - Administrativni tajnik 
 
       Upisno podru čje: Istarska županija 
 
15. MEDICINSKA ŠKOLA PULA 
 
      Sjedište: Pula, Zagrebačka 30 
 
      Plan preseljenja: Rižanske skupštine 2, Pula 
 
      PROGRAMI OBRAZOVANJA: 
                                                                -Medicinska sestra/tehničar 
                                                                  opće zdravstvene njege 
                                                                - Fizioterapeutski tehničar   
                                                                - Farmaceutski tehničar 
                                                                - Zdravstveno - laboratorijski tehničar 
 
      Upisno podru čje: Istarska županija 
 
16. TEHNIČKA ŠKOLA PULA 
 
       Sjedište: Pula, Jurja Cvečića 7 
 
       Plan preseljenja: Rizzijeva bb, Pula 
 
       Programi obrazovanja: 
                                                               - Strojarski tehničar 
                                                               - Brodograñevni tehničar 
                                                               - Elektrotehničar 
                                                               - Tehničar za mehatroniku 
                                                               - Arhitektonski tehničar 
                                                               - Grañevinski tehničar - visokogradnja 
                                                               - Geodetski tehničar 
                                                               - Grañevinski tehničar 
 
        Upisno podru čje: Istarska županija 
 
17. STRUKOVNA ŠKOLA PULA 
 



 33 

      Sjedište:  Pula, Zagrebačka 22  
 
      Plan preseljenja:  Rizzijeva bb, Pula 
      
      Programi obrazovanja: 
                                                                - Prehrambeni tehničar 
                                                                - Tehničar nutricionist 
                                                                - Odjevni tehničar 
                                                                - Modni stilist 
                                                                - Dizajner odjeće  
                                                                - Ekološki tehničar 
                                                                - Kozmetičar 
                                                                - Frizer 
                                                                - Pediker 
                                                                - Pekar 
                                                                - Mesar 
                                                                - Stolar 
                                                                - Krojač 
                                                                - Fotograf 
         
   Upisno podru čje: Istarska županija 
 
18. GLAZBENA ŠKOLA IVANA MATETI ĆA RONJGOVA PULA                                                         
    
      Sjedište: Pula, Ciscuttijeva 22 
 
       Plan preseljenja: Trierska 8 
 
       Programi obrazovanja:  
                                                                - Glazbenik - program srednje škole 
                                                                - Glazbenik - pripremna naobrazba 
 
       Upisno podru čje: Istarska županija 
 
19. TALIJANSKA SREDNJA ŠKOLA ROVINJ - 
      SCUOLA MEDIA SUPERIORE ITALIANA ROVIGNO 
 
      Sjedište: Rovinj, Giosue Carducci 16 
 
      Programi obrazovanja: 
                                                                -Opća gimnazija 
                                                                -Jezična gimnazija 
                                                                - Prirodoslovno- matematička    
                                                                  gimnazija 
                                                                - Ekonomist 
                                                                - Fizioterapeutski tehničar 
                                                                - Elektrotehničar 
                                                                - Elektromehaničar 
                                                                - Prodavač 
      



 34 

    Upisno podru čje: Istarska županija 
 
  20. SREDNJA ŠKOLA ZVANE ČRNJE ROVINJ 
 
        Sjedište: Rovinj, Giosue Carducci 16 
         
       Programi obrazovanja:  
                                                                - Opća gimnazija 
                                                                - Prirodoslovno - matematička  
                                                                  gimnazija 
                                                                - Tehničar za računalstvo 
                                                                - Ekonomist 
 
       Upisno podru čje: Istarska županija 
 
21. STRUKOVNA ŠKOLA EUGENA KUMI ČIĆA ROVINJ 
 
       Sjedište: Rovinj, Giosue Carducci 13 
 
       Programi obrazovanja: 
                                                                - Turističko - hotelijerski tehničar 
                                                                - Grafički tehničar tiska 
                                                                - Grafički tehničar pripreme 
                                                                - Grafički tehničar dorade 
                                                                - Tokar 
                                                                - Vodoinstalater 
                                                                - Plinoinstalater 
                                                                - Automehaničar 
                                                                - Kuhar 
                                                                - Konobar 
                                                                - Slastičar 
                                                                - Autoelektričar 
                                                                - Elektroinstalater 
                                                                - Elektromehaničar 
                                                                - Kuhar - JMO 
                                                                - Konobar - JMO 
                                                                - Slastičar - JMO 
                                                                - Elektromonter 
                                                                 
 
      Upisno podru čje: Istarska županija 
 
22. POLJOPRIVREDNA ŠKOLA PORE Č 
       
Sjedište: Poreč, Karla Huguesa 6 
      
Programi obrazovanja: 
                                                                -Poljoprivredni tehničar - opći 
                                                                - Agroturistički tehničar 
                                                                - Voćar, vinogradar i vinar 



 35 

                                                                - Vrtlar 
 
 Upisno podru čje:  Istarska županija 
 
 
 
23. UMJETNIČKA ŠKOLA "SLAVKO ZLATI Ć" POREČ  
 
    Sjedište: Poreč, Narodni trg 1 
     
Programi obrazovanja:   
                                                                 - glazbenik instrumentalist 
                                                                                     -glasovir 
                                                                                     - flauta 
                                                                                     -klarinet 
                                                                                     -saksofon 
                                                                                     -oboa 
                                                                                     - fagot 
                                                                                     - truba 
                                                                                     - trombon 
                                                                                     - rog 
                                                                                     - tuba 
                                                                                     - violina 
                                                                                     - violončelo 
                                                                                     - viola 
                                                                                     - kontrabas 
                                                                                     - gitara 
                                                                                     - harfa 
                                                                                     - harmonika 
                                                                                     - udaraljke 
                                                                                     - orgulje 
                                                                                     - čembalo 
                                                                     - glazbenik solo pjevač 
                                                                     - glazbenik - teoretskog smjera 
                                                                     - plesač suvremenog plesa 
                                                                     - plesač narodnog plesa 
                                                                     - plesač baleta   
 
 
    Upisno podru čje: Istarska županija  
 
 
24. UČENIČKI DOM PULA 
        (mješoviti) 
       
      Sjedište: Pula, Epulonova 18  

 
Članak 2.  

Na području Istarske županije djelatnost srednjoškolskog odgoja i obrazovanja obavljati 
će  srednje škole čiji osnivač nije Istarska županija i to kako slijedi: 
 



 36 

I. ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE PULA 
   Sjedište: Pula, Rovinjska 6 
   Osniva č: Grad Pula 
   Programi obrazovanja: Pomoćni autolimar, Pomoćni vodoinstalater, Pomoćni kuhar 
i slastičar,Pomoćni vrtlar, Pomoćni cvjećar. Pomoćni soboslikar i ličilac; 
   Upisno podru čje: Istarska županija 
 
II. PAZINSKI KOLEGIJ - KLASI ČNA GIMNAZIJA S PRAVOM JAVNOSTI 
     (u sastavu škole je mješoviti Učenički dom) 
    Sjedište: Pazin, J. Dobrile 6 
    Osniva č: Porečko-pulska biskupija 
    Programi obrazovanja:  Klasična gimnazija  
    Upisno podru čje: Istarska županija 
 
III. SREDNJA ŠKOLA "MANERO" S PRAVOM JAVNOSTI 
     Sjedište:  Višnjan, Istarska 23/I 
     Osniva č: Robin Bosco Paulović 
     Programi obrazovanja: Ekonomist, hotelijersko - turistički tehničar 
     Upisno podru čje: Istarska županija 
 
IV. PRIVATNA GIMNAZIJA JURJA DOBRILE PULA S PRAVOM JAVNOSTI 
      Sjedište: Ruže Petrović 15 
      Osniva č: Branka Červar 
     Programi obrazovanja: Opća gimnazija 
     Upisno podru čje: Istarska županija 
 

Članak 3. 
         
Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije uputiti će ovu 
Odluku o Prijedlogu mreže srednjih škola i učeničkih domova 
 na području Istarske županije Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta Republike 
Hrvatske. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

Dostaviti: 
- Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta Republike Hrvatske 
- Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ 
- Arhiva, ovdje 

 
 

 
 
 
 


	-MREŽA Srednjih škola.pdf
	2-MREŽA Srednjih škola

